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ITEM DESCRIÇÃO FABRICANTE/MODELO

64 COLDRE VELADO MAYNARDS/RIP STOP

64 COLDRE VELADO LALOR/UNIVERSAL

64 COLDRE VELADO INVICTUS/SERIE 800/900

64 COLDRE VELADO S COLDRES/SC062D

65 ALGEMA DEA O INVICTUS/CORRENTE

65 ALGEMA DEA O INVICTUS/DOBRADIÇA

66 APITO DE SEGURAN BLICA/PL STICO

66 APITO DE SEGURAN ROCKET/METAL

67 MOCHILA INVICTUS/DEFENDER

67 MOCHILA INVICTUS/EXPEDITION

67 MOCHILA INVICTUS/ASSAULT

67 MOCHILA INVICTUS/LEGEND

67 MOCHILA INVICTUS/MISSION

68 BOLSA T TICA OPERACIONAL INVICTUS/URBAN

68 BOLSA TATICA OPERACIONAL BR FORCE/PATRULHA

69 SUPORTE DE CINTURA COM CATRACA UADRADA MAYNARDS/2029Q

69 SUPORTE DE CINTURA COM ADAPTADOR GARFO MAYNARDS/1985

69 SUPORTE DE CINTURA COM CATRACA REDONDA MAYNARDS/2029

70 EMBORRACHADO FORÇA TAREFA

71 BREVE EMBORRACHADO PARA COLETE FORÇA TAREFA/BRE

72 BRAS O EMBORRACHADO PARA COLETE FORÇA TAREFA/BRAS O

73 PORTA RADIO CIA MILITAW0070

73 PORTA RADIO CIA MILITARJ007011

73 PORTA RADIO FORÇA TAREFA/FTPROI

74 PORTA TRECO CIA MILITAR/CORDURA 1000

74 PORTA TREO CIA MILITAWRIPSTOP

74 PORTA TRECO LA PAZ/PV

74 PORTA TRECO FORÇA TAREFA/FTP

74 PORTA TRECO FELINE DIO HORIZONTAL

74 PORTA TRECO FELINE/GRANDE HORIZONTAL

74 PORTA TRECO INVICTUS/MODULAR PE UENO

74 PORTA TRECO INVICTUS [MODULAR MEDIO

75 PORTA LANTERNA FORÇA TAREFMMODULAR

76 PORTA ESPARGIDOR FORÇA TAREFNMODULAR

77 PORTA CAMELBACK FORÇA TAREFANMODULAR

77 PORTA CAMELBACK CIA MILITAR/CM2008PTO

77 PORTA CAMELBACK RESGATE/RGI 180

77 PORTA CAMELBACK RESGATE/RGII

77 PORTA CAMELBACK FORHONOWCAMEL BACK

77 PORTA CAMELBACK INVICTUS MODULAR

78 SUPORTE DE COLETE COM CATRACA REDONDA MAYNARDS/2032

78 SUPORTE DE COLETE COM CATRACA QUADRADA MAYNARDS/2032Q

79 SUPORTE DE COLETE COM ADAPTADOR GARFO MAYNARDS/1987

80 GAVETA DE ENCAIXE S COLDRES/SC048

81 PASSADOR PADLLE S COLDRES

82 LUVA TATICA INVICTUS/INSPECT

82 LUVA TATICA INVICTUS/BUNKER

83 SUPORTE DE COLETE MODULAR S COLDRES/SC028

83 SUPORTE DE COLETE MODULAR S COLDRES/SC029

84 SUPORTE DE PERNA COM CATRACA REDONDA MAYNARDS/2030Q

84 SUPORTE DE PERNA COM CATRACA UADRADA INVICTUS/STRAP 1 PONTA

85 PRESILHA BELTKEEPER MAYNARDS/I E 2 PONTAS 2052

86 BANDOLEIRA INVICTUS/STRAP 1 PONTA

87 PRESILHA BELTKEEPER B LICA/201FH

88 BASTAO RETRATIL RESGATE/RG1186

89 PORTA CARREGADOR CTT SIMPLES RESGATE/RG1186

89 PORTA CARREGADOR CTT SIMPLES FORHONOR/FAMAE .40

90 PORTA CARREGADOR CTT DUPLO FORHONOR/FAMAE .40

Data da Homologação: 29/06/2022.

Salvador, 30de junho de 2022.

MAICON FABRICIO BATISTA DE JESUS
Presidente CPL/GCMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 38/2022

PROCESSO: 43.180/2022

EMPRESA: EMPRESA BAIANA DE JORNALISMO S A

CNPJ: 14.583.041/0001-62

OBJETO: Serviço de publicação de Balanço patrimonial e das Demonstrações Financeiras e 

Contábeis do exercício de 2021 em jornal de grande circulação

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 250104 ND. 33.90.39 Fonte 0.1.00.000000

PARECER: 88/2022

VALOR TOTAL: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)

AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.

DATA DO ATO: 30 de Junho de 2022

Salvador, 30 de Junho de 2022

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO
Diretor Presidente

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - HOMOLOGADA
CONORRÊNCIA Nº 006/2022

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, atendendo a decisão do Sr. Superintendente, 
torna público para conhecimento dos interessados a homologação e adjudicação da seguinte 
licitação:

Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 006/2022-Processo nº 46465/2022-Tipo: Menor Preço.
Objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de IMPLANTAÇÃO DE 
PASSARELA DE ACESSO AO BRT - ESTAÇÃO PITUBA, a ser instalada na Avenida Antônio Carlos 
Magalhães, Pituba, ao lado do Posto dos Namorados, de acordo com as exigências, especificações e 
demais condições expressas no Edital e seus anexos.
Vencedora: ENGETEC CONSTRUÇÕES E MONTAGENS S/A, com valor K de 1,00, que após aplicado 
sobre todos os preços unitários da planilha orçamentária soma o valor global de R$6.929.666,49 
(seis milhões novecentos e vinte e nove mil seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta e nove 
centavos)
Critério de Julgamento: menor coeficiente multiplicador “K” (menor preço).
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93
Data Homologação/Adjudicação: 29/06/2022

Fica, desde logo, a licitante vencedora convocada para assinatura do Termo de Contrato, conforme 
dispõe o item 17do Edital.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão 
de Licitação desta Autarquia, situada na Tv. do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/
BA, CEP 40301-470, das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 29 de junho de 2022

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA
Presidente/COPEL

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2019

PROCESSO: 17296/2022
CONTRATO: nº 055/2019
OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 03 (três) meses, conforme art. 57, inciso II da Lei 
8.666/93, o prazo da prestação de serviços de locação de veículos, com manutenção e seguro, sem 
franquia de quilometragem, de forma continuada.
AMPARO LEGAL: 8.666/93 e 4.484/92
CONTRATADA: TARDANE LOGÍSTICA LTDA - EPP.
CNPJ/MF sob n.º 13.150.147/0001-00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses

VALOR GLOBAL: R$ 1.904.249,64 (um milhão, novecentos e quatro mil, duzentos e quarenta e nove 
reais e sessenta e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 27 de junho de 2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

ARSAL 250118 3.3.90.39 0.1.00

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 0.1.00

CGM 250138 3.3.90.39 0.1.00

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00

DESAL 250104 3.3.90.39 0.1.00
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ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00

FGM
228800 
250133

3.3.90.39 0.1.00

FMLF 250124 3.3.90.39 0.1.00

GABVP 250129 3.3.90.39 0.1.00

GCM 250115 3.3.90.39 0.1.00

LIMPURB 250110 3.3.90.39 0.1.00

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00

SALTUR 250131 3.3.90.39 0.1.00

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00

SECOM 250112 3.3.90.39 0.1.00

SECULT 250131 3.3.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00

SEFAZ 250108 3.3.90.39 0.1.00

SEGOV

250127 
254400
 254500 
230200 
230300

3.3.90.39 0.1.00

SEINFRA
250125
 121900

3.3.90.39 0.1.00

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00

SEMDEC 250113 3.3.90.39 0.1.00

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00

SEMGE/FUMPRES 230800 3.3.90.39 0.2.34

SEMIT 250139 3.3.90.39 0.1.00

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00

SEMOP/FUNCIP 250126 3.3.90.39 0.1.17

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 0.1.00

SEMPRE/NOF 250119 3.3.90.39 0.1.00

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00

SMED
233100 
233200 
233300

3.3.90.39 0.1.01 0.2.19

SMS

203709 
215600 
232300 
250106

3.3.90.39
0.1.00 0.1.02 0.1.91 

0.2.14

SPMJ 229400 3.3.90.39 0.1.00

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 0.2.50

Salvador, 30 de junho de 2022

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO 411/2022

PROCESSO Nº 17296/2022
CONTRATO Nº 055/2019
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
LEI FEDERAL N° 8.666/93 
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 244/2018 de 18/01/2018
CONTRATADA: TARDANE LOGÍSTICA LTDA - EPP 
DATA DE ASSINATURA: 27 de junho de 2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

ARSAL 250118 3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 0.1.00 6.777,60

CGM 250138 3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00 20.332,80

COGEL 250137 3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

DESAL 250104 3.3.90.39 0.1.00 9.488,64

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

FGM
228800 
250133

3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

FMLF 250124 3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

GABVP 250129 3.3.90.39 0.1.00 2.711,04

GCM 250115 3.3.90.39 0.1.00 4.066,56

LIMPURB 250110 3.3.90.39 0.1.00 31.176,96

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00 5.422,08

SALTUR 250131 3.3.90.39 0.1.00 4.066,56

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00 9.241,39

SECOM 250112 3.3.90.39 0.1.00 5.422,08

SECULT 250131 3.3.90.39 0.1.00 5.422,08

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00 40.665,60

SEFAZ 250108 3.3.90.39 0.1.00 8.133,12

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

SEGOV

250127 
254400 
254500 
230200 
230300

3.3.90.39 0.1.00 55.576,32

SEINFRA
250125 
121900

3.3.90.39 0.1.00 17.621,76

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00 27.110,40

SEMDEC 250113 3.3.90.39 0.1.00 5.422,08

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00 9.488,64

SEMGE/
FUMPRES

230800 3.3.90.39 0.2.34 5.422,08

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00 13.555,20

SEMOP/FUNCIP 250126 3.3.90.39 0.1.17 16.266,24

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 0.1.00 27.724,17

SEMPRE/NOF 250119 3.3.90.39 0.1.00 23.043,84

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

SMED
233100 
233200 
233300

3.3.90.39 0.1.01 0.2.19 63.709,44

SMS

203709 
215600 
232300 
250106

3.3.90.39
0.1.00 0.1.02 
0.1.91 0.2.14

149.107,30

SPMJ 229400 3.3.90.39 0.1.00 6.777,60

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00 42.024,12

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 0.2.50 6.777,60

Salvador, 30 de junho de 2022.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 035/2022
PROCESSO: 182788/2021
OBJETO: Registro de Preços de Padrão esportivo 
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 74/2022
CONTRATADO: GGS INDUSTRIA E SERVIÇO LTDA
CNPJ: 03.230.915/0001-81
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

SEMPRE

DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2022
ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

ANA NEUMA SILVA BULOS
 GGS INDUSTRIA E SERVIÇO LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 200020230

UNIFORME ESPORTIVO PADRAO 
ADULTO FUTEBOL DE CAMPO 100% 
POLIESTER DRY AMARELO C/ PRETO 
TAM P

JG 789,47

2 200020231

UNIFORME ESPORTIVO PADRAO 
ADULTO FUTEBOL DE CAMPO 100% 
POLIESTER DRY AMARELO C/ PRETO 
TAM M

JG 789,47

3 200020232

UNIFORME ESPORTIVO PADRAO 
ADULTO FUTEBOL DE CAMPO 100% 
POLIESTER DRY AMARELO C/ PRETO 
TAM G

JG 789,47

4 200020233

UNIFORME ESPORTIVO PADRAO 
ADULTO FUTEBOL DE CAMPO 100% 
POLIESTER DRY AMARELO C/ PRETO 
TAM GG

JG 789,47

5 200020234

UNIFORME ESPORTIVO PADRAO 
ADULTO FUTEBOL DE CAMPO 100% 
POLIESTER DRY AMARELO C/ PRETO 
TAM EXG

JG 789,47

6 200020235

UNIFORME ESPORTIVO PADRAO 
ADULTO FUTEBOL DE CAMPO 100% 
POLIESTER DRY LARANJA C/ AZUL 
TAM P

JG 789,47

7 200020236

UNIFORME ESPORTIVO PADRAO 
ADULTO FUTEBOL DE CAMPO 100% 
POLIESTER DRY LARANJA C/ AZUL 
TAM M

JG 789,47

8 200020237

UNIFORME ESPORTIVO PADRAO 
ADULTO FUTEBOL DE CAMPO 100% 
POLIESTER DRY LARANJA C/ AZUL 
TAM G

JG 789,47


